

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Per Christensen Automobiles ApS

Slotsherrensvej 361, 2610 Rødovre

CVR-nr. 16 95 78 95

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2024.

Per Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Christensen Automobiles ApS Slotsherrensvej 361 2610 Rødovre
	Hjemmeside: www.pc-auto.dk
	CVR-nr.: 16 95 78 95
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Per Christensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Per Christensen Automobiles Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.350	10.494	9.675	11.750	8.407
Resultat af primær drift	5.381	5.073	4.052	6.418	3.042
Finansielle poster, netto	5.118	3.236	-319	1.363	1.901
Årets resultat	8.159	6.471	2.892	6.069	3.854
Balance:					
Balancesum	62.052	53.774	41.453	42.072	53.932
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	111	1.026	100
Egenkapital	43.640	35.480	29.009	36.117	42.048
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10	10	11	11
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	70,3	66,0	70,0	85,8	78,0
Egenkapitalforrentning	20,6	20,1	8,9	15,5	8,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med brugte biler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11,3 mio. kr. mod 10,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8,2 mio. kr. mod 6,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Brancherisici

Der er ikke konstateret særlige risici udover de almindelige forekomne inden for bilbranchen.

Den forventede udvikling

Det forventes at konkurrencen på markedet fortsat skærpes.

Selskabet forventer i 2024/2025 et positivt driftresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	11.349.724	10.493.962
1 Personaleomkostninger	-5.519.116	-5.015.709
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-449.535	-405.614
Driftsresultat	5.381.073	5.072.639
Andre finansielle indtægter	7.156.551	4.560.501
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.038.363	-1.324.097
Resultat før skat	10.499.261	8.309.043
3 Skat af årets resultat	-2.340.041	-1.837.764
4 Årets resultat	8.159.220	6.471.279

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	11.342.762	11.769.791
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.230	33.736
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.353.992</u>	<u>11.803.527</u>
7	Andre tilgodehavender	3.000	3.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.356.992</u>	<u>11.806.527</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger	17.809.667	22.549.287
	Varebeholdninger i alt	<u>17.809.667</u>	<u>22.549.287</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.178.163	2.144.353
8	Udskudte skatteaktiver	40.604	0
	Andre tilgodehavender	690.282	574.528
9	Periodeafgrænsningsposter	47.714	91.475
	Tilgodehavender i alt	<u>1.956.763</u>	<u>2.810.356</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.044.104	12.828.081
	Værdipapirer i alt	<u>23.044.104</u>	<u>12.828.081</u>
	Likvide beholdninger	7.884.105	3.780.220
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.694.639</u>	<u>41.967.944</u>
	Aktiver i alt	<u>62.051.631</u>	<u>53.774.471</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	43.439.682	35.280.462
Egenkapital i alt	43.639.682	35.480.462
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	11.723
Hensatte forpligtelser i alt	0	11.723
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.259	873.862
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.777.125	14.181.486
Selskabsskat	2.392.368	1.879.966
Anden gæld	3.103.197	1.346.972
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.411.949	18.282.286
Gældsforpligtelser i alt	18.411.949	18.282.286
Passiver i alt	62.051.631	53.774.471

- 10 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter
- 13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	28.809.183	29.009.183
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.471.279</u>	<u>6.471.279</u>
Egenkapital 1. juli 2023	200.000	35.280.462	35.480.462
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.159.220</u>	<u>8.159.220</u>
	<u>200.000</u>	<u>43.439.682</u>	<u>43.639.682</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.180.266	4.662.845
Pensioner	256.814	267.073
Andre omkostninger til social sikring	82.036	85.791
	<u>5.519.116</u>	<u>5.015.709</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	528.600	486.013
Andre finansielle omkostninger	1.509.763	838.084
	<u>2.038.363</u>	<u>1.324.097</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.392.368	1.879.966
Årets regulering af udskudt skat	-52.327	-41.047
Regulering af tidligere års skat	0	-1.155
	<u>2.340.041</u>	<u>1.837.764</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	8.159.220	6.471.279
Disponeret i alt	<u>8.159.220</u>	<u>6.471.279</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023	<u>15.774.700</u>	<u>15.774.700</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>15.774.700</u>	<u>15.774.700</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-4.004.909	-3.629.469
Årets af-/nedskrivninger	<u>-427.029</u>	<u>-375.440</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-4.431.938</u>	<u>-4.004.909</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>11.342.762</u>	<u>11.769.791</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	<u>824.218</u>	<u>824.218</u>
Kostpris 30. juni 2024	<u>824.218</u>	<u>824.218</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-790.482	-760.308
Årets af-/nedskrivninger	<u>-22.506</u>	<u>-30.174</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-812.988</u>	<u>-790.482</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>11.230</u>	<u>33.736</u>
7. Andre tilgodehavender		
Deposita	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2023	-11.723	-52.770
Udskudt skat af årets resultat	<u>52.327</u>	<u>41.047</u>
	<u>40.604</u>	<u>-11.723</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>47.714</u>	<u>91.475</u>
	<u>47.714</u>	<u>91.475</u>

Periodeafgrænsningsposter (aktiver) består af forudbetalt ejendomsskat mv., der først kan omkostningsføres i efterfølgende regnskabsår.

Noter

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	22.512.036
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.131.279</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samarbejdspartnere er der givet pantsætningsforbud i simple fordringer hidrørende fra salg af varer af varer med en bogført værdi pr. 30. juni 2024, som udgør 1.178 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger, er der deponeret pantebreve i selskabets ejendomme på 41 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem pengeinstitut og Per Christensen Automobile Holding ApS, har selskabet stillet sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi på balancedagen på 1 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Christensen Automobile Holding ApS, CVR-nr. 20817070, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Per Christensen Automobile Holding ApS

Hovedaktionær

Per Christensen